
Dodatek č. 4 ke Smlouvě 

o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu 
(č. projektu 18-017995) 

I. 
Smluvní strany 

1.1. Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. 
IČO: 68081740 
Sldlo: Veveří 97, 602 00 Brno 
Zastoupený/á: prof.
Bankovní spojení: 
dále jen „přijemce" na straně jedné 

a 

1.2. Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve zněnl pozdějších předpisů 
IČO: 61989592 
Sídlo: Křížkovského 511/8, Olomouc 
Zastoupený/á: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M. A., Ph.O., rektorem UP 
Bankovní spojení: 
dále jen „další účastník" na straně druhé 

uzavírají tento Dodatek ke smlouvě o poskytnuti dotace na podporu grantového projektu 18-01799S 

li. 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem léto smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného grantového projektu, 
Název grantového projektu: Vliv akcentu mluvčlho na osvojováni sl hlásek mateřského jazyka 
Registrační číslo grantového projektu: 18-01799S 
Rok zahájení a ukončeni grantového projektu: 1. 1. 2018 - 31. 12. 2020 
Odpovědný řešitel projektu: : (dále jen řešitel) 
Odpovědný spoluřešitel projektu: (dále jen další účastník) 

Ill. 

Poskytnutí grantových prostředků 

3.1. Na řešení věcné náplně grantového projektu v roce 2020 budou příjemcem poskytnuty dalšímu účastníkovi grantové 
prostředky v následující výši: 154 000 Kč 
3.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - Rozpis grantových prostředků Projektu 
Příloha č. 2 - Dodatek č. 1 z roku 2020 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 18-01799S panelu 
č. P407 
3.3. Grantové prostředky převede příjemce dalšímu účastníkovi do 30 dnů od okamžiku, kdy příjemce sám obdrží od 
poskytovatele (GAČR) grantové prostředky na svůj účet. 



3.4. Další účastník a spoluřešitel prohlašují, že se seznámili s hodnocením dosavadního řešeni projektu a zavazují se, že další 
řešení projektu bude prováděno v souladu s těmito doporučeními. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento Dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro poskytovatele 
dotace, druhý pro příjemce a dva pro dalšího účastníka, který se zavazuje jeden stejnopis předat spoluřešiteli. 
4.2. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. Dodatek je platný ode dne jeho podpisu oběma 
smluvními stranami a účínný ode dne zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění smlouvy zajišťuje PSŮ. Smluvní strany společně prohlašují, že žádná část tohoto dodatku není obchodním tajemstvím. 
4.3. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela a bezvýhradně 
souhlasí. Na důkaz toho připojují smluvní strany svoje podpisy. 

Za příjemce: 

Za dalšího účastníka: 

datum: 2 O. 05. 20ZO 

razítko a podpis statutárního orgánu 

prot. Mgr. Jaroslav Milleý.M. A., Ph.O., rektor univerzity 

datum: 1 3 -05- 2020 

razítko a podpis statutárního orgánu 

2 



Příloha č. 1 k dodatku č. 3 ke smlouvě č. 1 8-01 799S 

Poskytnuté g rantové prostředky na rok 2020 na p rojekt reg . č .  1 8-01 799S 

Na řešen í věcné náplně grantového projektu budou poskytovatelem příjemci poskytnu ty grantové prostředky pro rok 2020 
v následující výši: 

Další účastník Univerzita Palackého v O lomouci !CO: 61 989592 
Spol u řešitel : 

Věcné náklady (Věcné náklady nebo výdaje): 71 000 Kč 
Osobní náklady (Osobn í náklady nebo výdaje): 1 1 9  000 Kč 
Celkem náklady: 1 90 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele: 1 54 000 Kč 

3 



■GAC R  
Dodatek č. 1 z roku 2020 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 1 8-01 799S 

panelu č. P407 

Strany 

1 .  česká republ ika - Grantová agentura české repub l iky 
se s íd lem:  Evropská 2589/33b, 1 60 00 Praha 6 
IČO:  48549037 
Zastoupená:  předsedkyně Grantové agentu ry České republ iky 
(dále jen „ Poskytovatel ") 

2 .  Psycholog ický ústav AV ČR, v.v. i .  
se s íd lem : Veveří 967/97, 602 00 Brno, CZ 
IČO: 68081 740 
Zastoupený(á) : 
č .  účtu : 
(dá le  jen „ Příjemce") 

uzavřely dnešn ího dne tento 

dodatek č.  1 z roku 2020 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového proiektu 

(dále jen „ Dodatek" ) :  

I .  

1 .  Mezi shora uvedenými stranami  byla uzavřena Sm l ouva o poskytnut í  dotace na  podporu g rantového 
projektu č .  1 8-0 1 799S (dál e jen „Sm l ouva") , Jej ímž předmětem bylo řešení  grantového projektu (dále jen 
,,Projekt") : 

• Název Projektu : Vliv akcentu m luvčího na osvojování si hlásek mateřského jazyka 
• Registračn í čís lo Projektu :  1 8-01 799S 
• Řešitel P rojektu :

2 .  Pojmy použi té v textu tohoto Dodatku m aj í  stej ný  význam jako obdobné  pojmy použité a def inované 
v rámci Smlouvy, nebo na  které Smlouva odkazuje .  

l i .  

1 .  Sm luvn í strany v souladu se Smlouvou , tímto Dodatkem a d ílčí zprávou o řešení  Projektu upřesňuj í výši 
podpory poskytované Př íjemci Poskytovatelem v rámci Projektu pro nás leduj ící  roky řešen í Projektu 
v Rozpisu g rantových prostředl<ů P rojel<tu , l<terý tvoří ned ílnou součást tohoto Dodatku , a to takto : ,, Pro 
l<alendářní rok 2020 řešení Projektu činí výše podpory z veřejných prostředků poskytované 
Poskytovatelem 1 254000 Kč. Pro případně dále následující roky řešení Projektu může výše podpory 

z veřejných prostředků poskytované Poskytovatelem dosáhnout až výše stanovené v Rozpisu grantových 
prostředků Projektu pro daný rok řešení Projektu, který je nedílnou součástí Smlouvy, přičemž výše takové 
podpory je závislá na posouzení oborové komise Poskytovatele, která na zál<ladě předložených dílčích 
zpráv a výsledků kontrolní činnosti Poskytovatele za předchozí kalendářní rok řešení Projektu posoud1� 
zda jsou pro následujíd rok řešení Projektu splněny předpoklady pro pokračování podpory Projektu, a to 
způsobem a podle kritérií uvedených v článku 4.4. Přílohy 4 příslušné zadávací dokumentace. Budou-li 

GR IS  BACK ENG INE ,  vzor 1 8 .20. 1 © 201 4-2020, Grantová agentura české republ iky 1 /4 



pro daný rok řešení Projektu splněny předpoklady pro pokračování Projektu, poskytne Poskytovatel 
Př,Jemci příslušnou část podpory na řešení Projektu v daném roce řešení Projektu dle Rozpisu grantových 
prostředků Projektu, který je součástí Smlouvy. Nebudou-li dle posouzení oborové komise Poskytovatele 
splněny předpoklady pro pokračování podpory Projektu v následujícím roce řešení ProjeMu, nebo jestliže 
Přijemce odmítne návrh dodatku ke Smlouvě upravující vhodnou změnu v řešení Projektu pro následující 
rok řešení Projektu nebo změnu v Rozpisu grantových prostředků Projektu pro následujfcf rok řešen{ 
Projektu dle doporučení oborové komise, je Poskytovatel oprávněn vypovědět Smlouvu bez výpovědní 
doby. Výše případné podpory dalšfmu účastníkovi, resp. dalším účastníkům pro následujíc( kalendářní 
rok řešení Projektu je uvedena v Rozpisu grantových prostředků Projektu pro následující kalendářní 
rok řešeni Projektu, který tvořf Pfílohu č. 1 a nedílnou součást tohoto Dodatku. Jestliže Poskytovatel 
poskytuje podporu Přijemci včetně části podpory určené pro dalšího účastn íka, je Příjemce povinen 
poskytnout příslušnému dalšímu účastníkovi část podpory pro něj určenou ve lhůtě a způsobem, které 
vyplývají ze smlouvy o řešení části Projektu mezi nimi uzavřené, případně ze Smlouvy nebo zadávací 
dokumentace. " 

2. Ned íl nou součástí to hoto Dodatku je následuj íc í  př íloha:  
• Příloha č. 1 - Rozpis grantových prostředků Projektu . 

3. Ned ílnou ,  samostatně u loženou součást í tohoto Dodatku v případě významného odklonu od řešení  
Projektu je d ílčí  zpráva o řešen í Projektu , včetně protoko lu  o hodnocen í této d íl č í  zprávy, kterou se měn í  

návrh P rojektu . V rozsahu upřesněn í d ílčí  zprávy a komentáře protokolu o hodnocen í d íl č í  zprávy s e  měn í  
přís l ušný návrh Projektu .  Odsouhlasen í požadovaných prostředků v této d ílč í  zprávě nezbavuje Příjemce 
odpovědnosti za sou lad veškerých nákladů P roj ektu s podm ínkam i uznaných nák ladů  d le  zákonné právn í 

úpravy, se sm luvn ími podm ínkam i Sm louvy a s podm ínkami  př ís l ušné Zadávac í dokumentace ,  které mus í  

být vždy dod rženy a j sou  této d íl č í  zprávě nadfazeny . Tato d ílčí  zpráva j e  um ístěna v ap l ikaci pro 
podáván í a správu proj ektů G R I S  na ad rese www.gris .cz . 

4. Př íjemce proh l ašuje ,  že se všichn i  účastn íc i  Projektu (tj .  př íjemce ,  řešite l ,  případně dalš í účastn íci 
a spo l uřešite lé )  seznámi l i  s hodnocen ím dosavadn ího řešen í Projektu , a zavazuje se, že da lš í  řešen í 
Projektu bude prováděno v sou l adu s těm ito doporučen ími. 

I l l .  

1 .  Ostatn í ujednán í  Smlouvy zůstávaj í t ímto Dodatkem nedotčena. 

2 .  Nepl atnost jakéhokol iv ustanoven í tohoto Dodatku se nedotýká jeho pl atnosti jako cel ku nebo platnosti 
kterékol iv j i né  jeho část i .  

3 .  Tento Dodatek nabývá platnost i a úč innost i  dnem jeho uzavřen í, nestanov í- l i  zv l áštn í právn í předpis 

j inak .  Tento Dodatek se po uzavřen í stává ned í lnou součástí Sm louvy. 

4 .  Ten to Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoven ích v českém jazyce s p l atností or ig i n á l u ,  z n ichž 
Poskytovate l  a Příj emce obd rž í  po j ednom vyhotoven í .  

5 .  Sm luvn í strany závazně proh lašují ,  že s i  tento Dodatek přečetly , s jeho obsahem se seznámi ly  a s t ím to 
zcela a bezvýhradně souh lasí. Na důkaz toho připojuj í sml uvn í strany svoje podpisy. 

za Příjemce 1 

Dig itá l ně podepsa l  

Datu m :  2020.04.20 

1 5 :44:58 +02'00' 

GR IS  BACK ENGINE,  vzor 1 8 .20. 1 © 201 4-2020, Grantová agentura České republiky 2/4 



za Poskytovatele 

Předsednictvo GAČR, 0007 , 
G RANTOVÁ AG ENTU RA ČESKÉ 
R E P UBL IKY, NTRCZ-48549037 , 
cz 
1 4  íl4 ?íl?íl 

1 U Příjemce - právnické osoby nebo organ izačn í s l ožky státu nebo úze m n ě  samosprávného cel ku uvedte 
rovněž jméno ,  příjmení  a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat .  

G R I S  BACK ENG I N E ,  vzor 1 8 . 20. 1 © 201 4-2020, G rantová agentura České republ iky 3/4 



Příloha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí  dotace na podporu g rantového projektu č. 1 8-01 799S 
panelu č. P407 

Rozpis grantových prostředků Projektu 

Pro rok 2020 řešení Projektu budou Poskytovatelem Příjemci uznány prostředky v následuj ící výši : 
Příjemce: Psychologický ústav AV ČR, v.v. i .  IČO: 16808 1 740 
Řešite l :  

Věcné nák lady:  460 000 Kč 
Investičn í náklady: O Kč 
Osobn í náklady:  830 000 Kč 
Celkem náklady na daný rok řešení Projektu : 1 290 000 Kč 
Dotace Poskytovatele na daný rok řešení Projektu : 1 254 000 Kč 
Z dotace převede Příjemce da lš ím účastn íkům ,  pokud nejsou organizačn í s ložkou státu , n íže uvedenou část 
grantových prostředků. Dalším účastn íkům - organizačn ím složkám státu , poukáže GA ČR fi nančn í prostředky 
rozpo čt r r v , ti d , Pf" í b d f ž t t v , t ovym opa ren m a cas <a preve ena I Jemc u e sn ena o u o cas . 
Spolupříjemce: Univerz ita Palackého v Olomouci 
Spoluřešitel : 

Věcné náklady: 
I nvestičn í náklady: 
Osobní  nák lady: 
Celkem náklady na daný rok řešení Projektu : 

Dotace Poskytovatele na daný rok řešení Projektu : 

Konec Přílohy č. 1 

GR IS  BACK ENG INE ,  vzor 1 8 . 20. 1 © 201 4-2020, Grantová agentura České republiky 

IČO: 16 1 989592 

7 1  000 Kč  
O Kč 
1 1 9 000 Kč 
1 90 000 Kč 
1 54 000 Kč 

4/4 




